
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 148

Anuncio 2869/2020
viernes, 24 de julio de 2020

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Presidencia y Relaciones Institucionales



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Presidencia y Relaciones Institucionales

Badajoz

Anuncio 2869/2020
Resolución de concesión de subvenciones del plan de reactivación económica y social, Diputación Suma +

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LAS SUBVENCIONES DEL PLAN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL, DIPUTACIÓN
SUMA +

En el Palacio Provincial de la Excma. Diputación de Badajoz.

ANTECEDENTES

Primero.- Mediante decreto del Presidente de 23 de junio de 2020, (anuncio 2103/2020 del Boletín Oficial de la Provincia
número 127 de fecha 25 de junio de 2020), se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Plan
de Reactivación Económica y Social, Diputación Suma +, cuyo fin es implementar diversas medidas para la lucha contra los
efectos negativos del COVID-19 en el ámbito de las entidades locales de la provincia de Badajoz.

Segundo.- En dichas bases se establecía un plazo de 8 días hábiles, para la presentación de solicitudes, contados a partir del
día siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, terminando el mismo el
7 de julio de 2020.

Tercero.- Conforme a lo establecido en la base 10 de la convocatoria de subvenciones, constituida la Comisión de Valoración
del Plan y celebrada su primera reunión en fecha 21 de julio de 2020, se presenta informe emitido por la Secretaria de la
misma,  acreditativo  del  cumplimiento  de  las  condiciones  impuestas  para  adquirir  la  condición  de  beneficiario  de  la
subvención, destacando lo siguiente:

• Todos los ayuntamientos han solicitado, en el plazo establecido en las bases, las ayudas correspondientes, a
través de la presentación de los anexos II y III exigidos en la convocatoria.

• Todas las entidades solicitantes se encuentran al corriente de sus obligaciones con la Diputación Provincial
de  Badajoz,  a  excepción  de  Risco  y  Gargáligas,  las  cuales  han  autorizado  a  través  de  sus  respectivas
solicitudes a que se proceda a la compensación de los importes debidos con cargo al Plan.

Cuarto.- La Comisión de Valoración, a través de su Presidente, eleva informe-propuesta de resolución de fecha 22 de julio de
2020, fiscalizándose el expediente de concesión de subvención favorablemente por la Intervención mediante informe de
fecha 23 de julio de 2020.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

• Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

•  Real  Decreto  887/2006,  de  21  de  julio,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  la  Ley  General  de
Subvenciones.

• Plan Estratégico de Subvenciones de la Diputación Provincial.

• Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Badajoz.

• Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

• Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno.

Por todo lo anterior, vistas las solicitudes y documentos presentados, y al amparo de lo establecido en las bases de la
convocatoria  de subvenciones publicadas en el  BOP de 25 de junio  y  la  Ordenanza General  de Subvenciones de la
Diputación de Badajoz, de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento
aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y en uso de las facultades y competencias que me son conferidas por la
legislación vigente,



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 9

RESUELVO

Primero: Conceder, en el marco de la convocatoria del Plan de Reactivación Económica y Social, Diputación Suma +, las
subvenciones a las entidades locales solicitantes de las ayudas, por los importes que se relacionan en el anexo que se
incorpora a  la  presente resolución conforme a  la  forma y  en los  términos establecidos en las  bases 10 y  12 de la
convocatoria, teniendo en cuenta la compensación que en relación a los ayuntamientos de Gargáligas y Risco procede
realizar conforme a lo establecido en la base 5 de la convocatoria, y quedando eximidas las entidades locales beneficiarias
de la constitución de aval, seguro de caución o cualquier otra garantía financiera.

Segundo: Que se de traslado de la presente resolución a las áreas correspondientes de esta Diputación de Badajoz, para
que adopten las medidas necesarias en orden a la ejecución de este acuerdo.

Tercero: Que se proceda a la publicación de la presente resolución de concesión de ayudas, con la determinación de los
beneficiarios y los importes concedidos, en el Boletín Oficial de la Provincia, de acuerdo a lo establecido en el artículo 45 de
la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones además de publicarse en la web de la Diputación de Badajoz conforme a lo estipulado en el artículo 8.1.c) de
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno.

Cuarto: De la presente resolución, se dará cuenta a la Corporación Provincial, en la siguiente sesión plenaria ordinaria, a
efectos de conocimiento, y en cumplimiento a lo determinado en el artículo 64 del RD 2568/1986, de 28 de noviembre, que
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Badajoz, 23 de julio de 2020.- El Presidente, Miguel Ángel Gallardo Miranda.- El Secretario General, José María Cumbres
Jiménez.

________

ANEXO

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

1 Acedera 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

2 Aceuchal 179.817,00 € 53.945,00 € 233.762,00 €

3 Ahillones 35.711,00 € 3.571,00 € 39.282,00 €

4 Alange 66.770,00 € 13.354,00 € 80.124,00 €

5 Albuera, La 73.273,00 € 14.655,00 € 87.928,00 €

6 Alburquerque 171.360,00 € 51.408,00 € 222.768,00 €

7 Alburquerque, Benavente 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

8 Alburquerque, Casas de San Juan 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

9 Alconchel 60.557,00 € 12.111,00 € 72.668,00 €

10 Alconera 30.504,00 € 3.050,00 € 33.554,00 €

11 Aljucén 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

12 Almendral 50.512,00 € 10.102,00 € 60.614,00 €

13 Almendralejo 1.000.000,00 € 600.000,00 € 1.600.000,00 €

14 Arroyo de san Serván 148.389,00 € 37.097,00 € 185.487,00 €

15 Atalaya 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

16 Azuaga 255.189,00 € 76.557,00 € 331.746,00 €

17 Azuaga, La Cardenchosa 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

18 Badajoz 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 2.000.000,00 €

19 Badajoz, Alcazaba 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

20 Badajoz, Alvarado 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

21 Badajoz, Balboa 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

22 Badajoz, Gévora 88.668,00 € 17.734,00 € 106.402,00 €

23 Badajoz, Novelda 37.925,00 € 3.793,00 € 41.718,00 €

24 Badajoz, Sagrajas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

25 Badajoz, Valdebotoa 54.407,00 € 10.881,00 € 65.288,00 €



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 9

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

26 Badajoz, Villafranco 60.557,00 € 12.111,00 € 72.668,00 €

27 Barbaño, E.L.M. 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

28 Barcarrota 126.819,00 € 31.705,00 € 158.524,00 €

29 Baterno 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

30 Benquerencia de la Serena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

31 Benquerencia, Helechal 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

32 Benquerencia, La Nava 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

33 Benquerencia, Puerto Hurraco 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

34 Berlanga 84.655,00 € 16.931,00 € 101.586,00 €

35 Bienvenida 75.405,00 € 15.081,00 € 90.486,00 €

36 Bodonal de la Sierra 43.009,00 € 8.602,00 € 51.611,00 €

37 Burguillos del Cerro 110.452,00 € 27.613,00 € 138.065,00 €

38 Cabeza del Buey 173.826,00 € 43.456,00 € 217.282,00 €

39 Cabeza del Buey, Almorchón 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

40 Cabeza la Vaca 53.669,00 € 10.734,00 € 64.403,00 €

41 Calamonte 203.346,00 € 61.004,00 € 264.350,00 €

42 Calera de León 39.360,00 € 3.936,00 € 43.296,00 €

43 Calzadilla de los Barros 30.955,00 € 3.096,00 € 34.051,00 €

44 Campanario 174.584,00 € 43.646,00 € 218.230,00 €

45 Campanario, La Guarda 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

46 Campillo de Llerena 55.760,00 € 11.152,00 € 66.912,00 €

47 Capilla 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

48 Carmonita 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

49 Carrascalejo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

50 Casas de Don Pedro 58.999,00 € 11.800,00 € 70.799,00 €

51 Casas de Reina 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

52 Castilblanco 38.991,00 € 3.899,00 € 42.890,00 €

53 Castuera 194.040,00 € 58.212,00 € 252.252,00 €

54 Cheles 48.216,00 € 9.643,00 € 57.859,00 €

55 Codosera, La 68.649,00 € 13.730,00 € 82.378,00 €

56 Codosera, La Rabaza 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

57 Codosera, La Tojera 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

58 Cordobilla de Lácara 37.269,00 € 3.727,00 € 40.996,00 €

59 Coronada, La 78.115,00 € 15.623,00 € 93.738,00 €

60 Corte de Peleas 50.102,00 € 10.020,00 € 60.122,00 €

61 Cristina 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

62 Don Álvaro 32.308,00 € 3.231,00 € 35.539,00 €

63 Don Benito 1.000.000,00 € 600.000,00 € 1.600.000,00 €

64 Don Benito, Conquista del
Guadiana

30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

65 Entrerrios 31.160,00 € 3.116,00 € 34.276,00 €

66 Entrín Bajo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

67 Entrín Bajo, Entrín Alto 15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

68 Esparragalejo 59.942,00 € 11.988,00 € 71.930,00 €

69 Esparragosa de Lares 41.533,00 € 8.307,00 € 49.840,00 €

70 Esparragosa de Lares, Galizuela 15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

71 Esparragosa de Serena 37.925,00 € 3.793,00 € 41.718,00 €



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 9

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

72 Feria 46.904,00 € 9.381,00 € 56.285,00 €

73 Fregenal de la Sierra 175.126,00 € 43.782,00 € 218.908,00 €

74 Fuenlabrada de los Montes 66.661,00 € 13.332,00 € 79.994,00 €

75 Fuente de Cantos 170.574,00 € 42.643,00 € 213.217,00 €

76 Fuente del Arco 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

77 Fuente del Maestre 222.519,00 € 66.756,00 € 289.275,00 €

78 Fuentes de León 83.173,00 € 16.635,00 € 99.808,00 €

79 Garbayuela 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

80 Gargáligas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

81 Garlitos 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

82 Garrovilla, La 84.763,00 € 16.953,00 € 101.716,00 €

83 Granja de Torrehermosa 72.768,00 € 14.554,00 € 87.321,00 €

84 Guadajira 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

85 Guadalperales Los 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

86 Guadiana 89.785,00 € 17.957,00 € 107.742,00 €

87 Guareña 217.338,00 € 65.201,00 € 282.539,00 €

88 Haba, La 50.963,00 € 10.193,00 € 61.156,00 €

89 Helechosa de los Montes 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

90 Helechosa, Bohonal 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

91 Hernán Cortés 39.237,00 € 3.924,00 € 43.161,00 €

92 Herrera del Duque 118.292,00 € 29.573,00 € 147.866,00 €

93 Herrera del Duque, Peloche 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

94 Higuera de la Serena 38.868,00 € 3.887,00 € 42.755,00 €

95 Higuera de Vargas 70.636,00 € 14.127,00 € 84.763,00 €

96 Higuera Llerena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

97 Higuera Real 81.403,00 € 16.281,00 € 97.683,00 €

98 Hinojosa del Valle 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

99 Hornachos 129.890,00 € 32.473,00 € 162.363,00 €

100 Jerez de los Caballeros 273.834,00 € 82.150,00 € 355.984,00 €

101 Jerez, Brovales 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

102 Jerez, La Bazana 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

103 Jerez, Valuengo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

104 Lapa, La 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

105 Llera 34.276,00 € 3.428,00 € 37.704,00 €

106 Llerena 191.532,00 € 57.460,00 € 248.992,00 €

107 Lobón 80.644,00 € 16.129,00 € 96.773,00 €

108 Magacela 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

109 Maguilla 39.934,00 € 3.993,00 € 43.927,00 €

110 Malcocinado 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

111 Malpartida de la Serena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

112 Manchita 31.365,00 € 3.137,00 € 34.502,00 €

113 Medellín 69.913,00 € 13.983,00 € 83.896,00 €

114 Medellín, Yelbes 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

115 Medina de las Torres 48.544,00 € 9.709,00 € 58.253,00 €

116 Mengabril 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

117 Mérida 1.000.000,00 € 800.000,00 € 1.800.000,00 €

118 Mirandilla 51.947,00 € 10.389,00 € 62.336,00 €



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 9

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

119 Monesterio 152.689,00 € 38.172,00 € 190.861,00 €

120 Montemolín 33.251,00 € 3.325,00 € 36.576,00 €

121 Montemolín, Pallares 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

122 Montemolín, Sta. M.ª Navas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

123 Monterrubio de la Serena 85.702,00 € 17.140,00 € 102.843,00 €

124 Montijo 421.842,00 € 147.645,00 € 569.487,00 €

125 Montijo, Lácara 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

126 Morera, La 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

127 Nava de Santiago, La 38.212,00 € 3.821,00 € 42.033,00 €

128 Navalvillar de Pela 142.428,00 € 35.607,00 € 178.035,00 €

129 Navalvillar, Obando 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

130 Navalvillar, Vegas Altas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

131 Nogales 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

132 Oliva de la Frontera 171.360,00 € 51.408,00 € 222.768,00 €

133 Oliva de Mérida 62.244,00 € 12.449,00 € 74.693,00 €

134 Olivenza 292.953,00 € 102.534,00 € 395.487,00 €

135 Olivenza, S. Benito Contienda 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

136 Olivenza, S. Domingo Guzmán 15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

137 Olivenza, S. Fco. Olivenza 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

138 Olivenza, S. Jorge Alor 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

139 Olivenza, S. Rafael Olivenza 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

140 Olivenza, Villareal 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

141 Orellana la Sierra 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

142 Orellana la Vieja 97.300,00 € 19.460,00 € 116.761,00 €

143 Palazuelo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

144 Palomas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

145 Parra, La 55.186,00 € 11.037,00 € 66.223,00 €

146 Peñalsordo 37.638,00 € 3.764,00 € 41.402,00 €

147 Peraleda del Zaucejo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

148 Puebla de Alcocer 48.544,00 € 9.709,00 € 58.253,00 €

149 Puebla de Alcollarín 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

150 Puebla de la Calzada 192.885,00 € 57.866,00 € 250.751,00 €

151 Puebla de la Reina 30.381,00 € 3.038,00 € 33.419,00 €

152 Puebla de Obando 66.336,00 € 13.267,00 € 79.604,00 €

153 Puebla de Sancho Pérez 97.879,00 € 19.576,00 € 117.454,00 €

154 Puebla del Maestre 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

155 Puebla del Prior 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

156 Pueblonuevo 73.020,00 € 14.604,00 € 87.625,00 €

157 Quintana de la Serena 166.094,00 € 41.523,00 € 207.617,00 €

158 Reina 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

159 Rena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

160 Retamal de Llerena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

161 Ribera del Fresno 120.966,00 € 30.242,00 € 151.208,00 €

162 Risco 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

163 Roca de la Sierra, La 60.024,00 € 12.005,00 € 72.029,00 €

164 Ruecas 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 7 de 9

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

165 S. Vicente de Alcántara, El
Convento

15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

166 S. Vicente de Alcántara, La Rocita 15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

167 Salvaleón 63.410,00 € 12.682,00 € 76.092,00 €

168 Salvatierra de los Barros 60.557,00 € 12.111,00 € 72.668,00 €

169 San Pedro de Mérida 34.563,00 € 3.456,00 € 38.019,00 €

170 San Vicente de Alcántara 177.309,00 € 53.193,00 € 230.502,00 €

171 Sancti-Espíritus 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

172 Santa Amalia 145.282,00 € 36.321,00 € 181.603,00 €

173 Santa Marta 148.931,00 € 37.233,00 € 186.164,00 €

174 Santos de Maimona, Los 267.003,00 € 80.101,00 € 347.104,00 €

175 Segura de León 68.251,00 € 13.650,00 € 81.901,00 €

176 Siruela 68.757,00 € 13.751,00 € 82.508,00 €

177 Solana Barros, Aldea Cortegana 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

178 Solana de los Barros 70.347,00 € 14.069,00 € 84.416,00 €

179 Solana de los Barros, Aldea
Retamal

30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

180 Talarrubias 123.279,00 € 30.820,00 € 154.098,00 €

181 Talavera la Real 175.362,00 € 52.609,00 € 227.971,00 €

182 Táliga 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

183 Tamurejo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

184 Torre de Miguel Sesmero 51.250,00 € 10.250,00 € 61.500,00 €

185 Torrefresneda 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

186 Torremayor 39.237,00 € 3.924,00 € 43.161,00 €

187 Torremejías 81.294,00 € 16.259,00 € 97.553,00 €

188 Torviscal, El 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

189 Trasierra 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

190 Trujillanos 56.867,00 € 11.373,00 € 68.240,00 €

191 Usagre 63.699,00 € 12.739,00 € 76.438,00 €

192 Valdecaballeros 44.157,00 € 8.831,00 € 52.988,00 €

193 Valdehornillos 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

194 Valdelacalzada 97.951,00 € 19.590,00 € 117.541,00 €

195 Valdetorres 48.093,00 € 9.619,00 € 57.712,00 €

196 Valdivia 62.615,00 € 12.523,00 € 75.138,00 €

197 Valencia de las Torres 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

198 Valencia del Mombuey 30.504,00 € 3.050,00 € 33.554,00 €

199 Valencia del Ventoso 71.286,00 € 14.257,00 € 85.543,00 €

200 Valle de la Serena 48.831,00 € 9.766,00 € 58.597,00 €

201 Valle de Matamoros 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

202 Valle de Santa Ana 46.699,00 € 9.340,00 € 56.039,00 €

203 Valverde de Burguillos 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

204 Valverde de Leganés 150.268,00 € 37.567,00 € 187.835,00 €

205 Valverde de Llerena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

206 Valverde de Mérida 43.255,00 € 8.651,00 € 51.906,00 €

207 Villafranca de los Barros 371.584,00 € 130.054,00 € 501.638,00 €

208 Villagarcía de la Torre 37.187,00 € 3.719,00 € 40.906,00 €

209 Villagonzalo 50.594,00 € 10.119,00 € 60.713,00 €

210 Villalba de los Barros 60.557,00 € 12.111,00 € 72.668,00 €



Área de Presidencia y Relaciones Institucionales Anuncio 2869/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 8 de 9

N.º Municipios Subvención concedida por
Diputación

Aportación Ayuntamiento Total

211 Villanueva de la Serena 1.000.000,00 € 600.000,00 € 1.600.000,00 €

212 Villanueva de la Serena, Casas del
Castillo

15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

213 Villanueva del Fresno 122.737,00 € 30.684,00 € 153.421,00 €

214 Villar de Rena 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

215 Villar del Rey 76.489,00 € 15.298,00 € 91.787,00 €

216 Villarta de los Montes 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

217 Vivares 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

218 Zafra 486.284,00 € 194.514,00 € 680.798,00 €

219 Zahínos 101.275,00 € 20.255,00 € 121.530,00 €

220 Zalamea de la Serena 127.361,00 € 31.840,00 € 159.202,00 €

221 Zalamea de la Serena, Docenario 15.000,00 € 1.500,00 € 16.500,00 €

222 Zarza Capilla 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

223 Zarza Capilla, Nuevo Núcleo 30.000,00 € 3.000,00 € 33.000,00 €

224 Zarza, La 125.446,00 € 31.362,00 € 156.808,00 €

225 Zurbarán 35.875,00 € 3.588,00 € 39.463,00 €

 20.000.000,00 € 6.929.411,00 € 26.929.411,00 €



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


